
COMUNE DI SAN GREGORIO D’IPPONA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
C.A.P. 89900 - CF: 00352950794 -  TEL 0963.261021- FAX 0963.261455 
------------------------------------------------------------------------------------- 

D E T E R M I N A Z I O N E   D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O 
Area Tecnica e Urbanistica 

 
Reg. n. 01   del 07.01.2019 
               

OGGETTO:– Liquidazione fattura n. 1/2018  ditta  Mantino Francesco con sede legale a 
Vibo Valentia   P.Iva  03604580799  per la manutenzione Straordinaria di alcuni ambienti 
del Palazzo Municipale - 

 
IL   RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                         
Visto il Decreto n. 10 del 19.12.2018 della Commissione Straordinaria con la quale ha disposto 

l’assegnazione delle funzioni di responsabile delle Area Tecnica con il potere di assumere gli atti 
d’impegno e di liquidazione; 

Vista la determina di impegno n.108  del 15.12.2018 con la quale sono state impegnate la 
somma di € 1.586,00 sul cap.2811 Mis.10 Prog.05 Tit. 2 Mac 02 del bilancio 2018 ; 

Vista la fattura elettronica n. 1/2018 del 17.12.2018 relativa  alla Manutenzione Straordinaria di 
alcuni Ambienti del Palazzo Municipale presentata dalla ditta  F.M Cartongesso e pittura  di Mantino 
Francesco con sede legale in Vibo Valentia P. Iva 03604580799; 

Atteso che si è  fatta richiesta  del certificato relativo alle informazioni antimafia, ai sensi 
dell’art.91 del D.Lgs 159/2011,  per la ditta sopra indicata e che essendo trascorsi 30 giorni dalla 
richiesta l’ affidamento può essere conferito sotto comminatoria di rescissione con riserva di legge ; 

Visto il DURC rilasciate dagli enti assicurativi e previdenziali dal  quale risulta regolare  la Ditta 
F.M. Cartongesso e pittura di Mantino Francesco ; 

Che l'art. 183 comma 8 del T.U.EE.LL., detta al responsabile della spesa che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
del patto di stabilità interno alfine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, la 
cui violazione comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa; 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62,e all'art. 6 del “Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di San Gregorio D'Ippona ai sensi dell'art. 54, comma 5, del 
D. Lgs. 165/2001”; 

VISTO il “Piano triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2016-2018” con unito il 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2018-2020, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 06 del 14.01.2018; 

Vista la legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

Visto il Decreto Legislativo 18. 08. 2000, n° 267 Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 



Visto il D. Lgs 50/2016 art. 36 c. 2 lett.a); 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa, liquidare la fattura n. 1/2018 del 17.12.2018,  ammontante ad €  
1.300,00 + IVA per complessivi €1.586.,00,  alla ditta  F.M. di Mantino Francesco relativa alla 
Manutenzione Straordinaria di alcuni ambienti del Palazzo Municipale ;. 

Imputare la spesa al cap. 2811 Mis. 10- Prog 05 Tit. 2-Macr.02 del bilancio 2018. 

Dare atto che il CIG corrisponde al n.Z9A254515A.  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000  che il presente provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale. 

Esercizio dei diritti: 

Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione/notifica, in 
alternativa al Presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica. 

Dispone che la presente determinazione sia trasmessa, per conoscenza e conseguenti adempimenti  

- Alla Commissione Straordinaria; 
- al  Responsabile Servizio Finanziario; 
- all’Ufficio di Segreteria  per la pubblicazione. 

-  
- IL RESPONSABILE SERVIZIO AREA TECNICA 

- F.to all’originale - (geom. D. Suriano) 



 
 

Firmato all’Originale 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell' art. 49 D. Lgs 267/2000 ed ai sensi 

dell' art. 147 si attesta la regolarità e correttezza amministrativa 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AREA TECNICA 
(geom. D. Suriano) 

 
 
 

******************************************************* 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Ai sensi dell' art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed 
in relazione al disposto di cui all' art. 147 bis e 151 del D.Lgs 267/2000 si attesta la copertura 

finanziaria sul codice voce indicato in determina 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(dott. G. Baldo) 

 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------- 
PUBBLICAZIONE ALL' ALBO PRETORIO 

 
N° ..................... del ............................. 

 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 

Per Copia Conforme all’Originale 
 

Il Funzionario 
 

 


